НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                                        ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                    (созыв шестой - заседание второе)

                                                      Р Е Ш Е Н И Е

11.10.2018                        р.п. Дмитриевка                  № 28

О внесении изменений в  Положение «О порядке проведения
антикоррупционной экспертизы  нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов органов местного самоуправления
Никифоровского района», утвержденное решением Никифоровского
районного Совета народных депутатов от 27.05.2011 № 31

         Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Положение «О
порядке проведения  антикоррупционной экспертизы  нормативных
правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного
самоуправления  Никифоровского района», утвержденное решением
Никифоровского районного Совета народных депутатов от 27.05.2011 № 31,
внесенный постоянной  депутатской комиссией по депутатской этике и
вопросам  местного самоуправления,

         Никифоровский районный Совет народных депутатов  РЕШИЛ:

        1. Внести  в Положение «О порядке проведения  антикоррупционной
экспертизы  нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых
актов органов местного самоуправления  Никифоровского района»,
утвержденное решением Никифоровского районного Совета народных
депутатов от 27.05.2011 № 31  следующие изменения:
       1) в части 2 статьи 3 слова «руководитель аппарата районного Совета»
заменить словами «начальник отдела организационной и правовой работы
районного Совета», слова «главным юрисконсультом администрации
района» заменить словами «начальником правового отдела администрации
района»
       2) в статье 4 слова «по поручению главы района или главы
администрации района» заменить словами «по поручению  районного Совета
или главы района»;
       3) в статье 5:
       а) в части 3 слова «направляется главе района» заменить словами
«направляется председателю районного Совета»;
       б) в части 4 слова «направляется главе  администрации района» заменить
словами «направляется главе  района»;
       4) в статье 6:

        а) в части 1 слова  «Глава района при выявлении коррупцииогенных
факторов»;
заменить словами «Председатель районного Совета  при выявлении
коррупцииогенных факторов»;
         б) в части 3 слова «решение принимает глава администрации  района»
заменить словами «решение принимает глава  района»;
         5) часть 2 статьи 7 исключить;
         6) в статье 8 слова «глава  администрации  района» заменить словами
«глава  района».
         3.Настоящее решение вступает в силу после  его официального
опубликования.

Председатель Никифоровского
районного Совета народных
депутатов
 __________________ В.Н. Шишкин

Глава Никифоровского района

___________ А.Р. Щербаков